全柔連発第 23-0071号

2023年 4月 17日

関係各位

公益財団法人全日本柔道連盟

女子柔道振興委員会 委員長 松田基子

（公印省略）

COMEBACK女子柔道プロジェクトのご案内

平素より女子柔道の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼を申し上げます。

さて、女子柔道振興委員会では、今年度も「COMEBACK 女子柔道プロジェクト」を実施致します。本プロジェクトでは、

現在柔道から離れている女性柔道経験者の再登録をはじめとする女性登録者数の増加や、これから柔道を始めてみた

いと考えている女性の新規開拓も含めて、現在柔道に関わっている女性（各都道府県女性委員会等）が中心となり女子

柔道の普及・振興につながる様々な事業を企画していただきたいと存じます。ご応募いただいた事業の中から選考の上、

目的に合致した優良事業に対して補助金を出し活動を支援致します。本プロジェクトが各都道府県における女子柔道の

更なる発展および、一旦は柔道から離れた女性柔道経験者のコミュニティー構築につながることを期待しています。関係

各所へのご連絡をよろしくお願い申し上げます。

記

【募集期間】      2023年 4月 17日（月）～2023年 6月 30日（金）

（事業の実施期間及び決算報告書提出期限は 2023年 7月下旬～2024年 3月 10日）

【応募方法】      下記受付フォームからお申し込み下さい

           2023 年度 COMEBACK 女子柔道プロジェクト事業計画申請・応募フォーム (google.com)

【対象となる団体】  各都道府県で女子柔道に関する活動を行っている女性委員会等 （地区単位での応募も可）

応募は地区・都道府県連盟（協会）会長名にてお申し込み下さい。選考過程において予算書、採

択後には決算書、事業報告書を提出いただきます。（全て会長名で提出をしていただきます。）

【採択件数】      最大 10団体

【補助金額】       1団体につき上限 10万円（補助金額は応募状況、採択状況によって申請額に達しない、減額等の

場合がございます。補助金対象については予算書、決算報告書を確認し、審査を致します）

【補助金対象経費】  諸謝金（本連盟規程に準じる）、会場の借料費、必要消耗品費用等。その他 COMEBACK 女子柔

道の要素に直接関わりがあると女子柔道振興委員会で認められたもの。（選考過程で予算書を提

出いただきます。予算書の内容について変更は認められません。）

【昨年度の事業例】    全日本柔道連盟ホームページ内で掲載しております。URL https://www.judo.or.jp/p/44374

【審査および発表】  女子柔道振興委員会にて審査します。応募内容は新規事業での応募を推奨します。毎年実施

している既存事業への補助金は原則認められません。また、過去に複数回補助を受けている都道

府県（地区）に関しては採択優先順位が下がる場合がございます。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrY9M1TMeg7on0yLD8y2_wgd3pXt0agM0mBOaRW6eGtTIAvQ/viewform
https://www.judo.or.jp/p/44374

※結果は 7月下旬までに事務担当者へ通知致します。

              （採択された事業は全日本柔道連盟ホームページに事業報告書を掲載します。）

お問合せ先：全日本柔道連盟 総務課 高橋 メール： joshijudo■judo.or.jp ※■を@に変換して下さい。

以 上